08 / 2025
SCHWEISSHILFEN UND
WERKSTATTAUSRÜSTUNG
CORPORATE
Magmaweld ist eine führende und vertrauenswürdige Marke im Bereich der Schweißtechnik. Seit der Gründung im Jahr 1957 spielt das Unternehmen
eine Vorreiterrolle in der Entwicklung der türkischen Schweißindustrie und hat sich durch ein umfassendes und stetig wachsendes Produktportfolio
einen starken Ruf erarbeitet.
Als Reaktion auf die Anforderungen einer sich weiterentwickelnden Industrielandschaft Magmaweld erweiterte seine  Produktionskapazitäten

INHALT
5
6
SCHLEIFMITTEL
Schneidesteine
MAGMACUT
MAGMACUT Trennscheiben eignen sich für geschweißte Fertigungsprozesse,
Feinbleche, Profile, Rohre und alle Baustähle (ST 37, 42, 52). Mit ihrer robusten Struktur
sorgen sie für einen dauerhaften und schnellen Einsatz bei Trennvorgängen.
METALL
STAHL
Produkt-Code Kategorie Maßnahme Evsaf Übergabe Anzahl
der Boxen
Paket-
Nr.
813M111521 Wohnung T41 115 x 2,5 x 22,23 4 1/2" x 3/32" x 7/8" A 30 R BF max. 13300 rpm 50 400
813M111522 Gewölbt T42 115 x 2,5 x 22,23 4 1/2" x 3/32" x 7/8" A 30 R BF max. 13300 rpm 50 400
813M111531 Wohnung T41 115 x 3,0 x 22,23 4 1/2" x 1/8" x 7/8" A 30 R BF max. 13300 rpm 50 200
813M111532 Gewölbt T42 115 x 3,0 x 22,23 4 1/2" x 1/8" x 7/8" A 30 R BF max. 13300 rpm 50 200
813M112521 Wohnung T41 125 x 2,5 x 22,23 5" x 3/32" x 7/8" A 30 R BF max. 12250 rpm 50 400
813M112522 Gewölbt T42 125 x 2,5 x 22,23 5" x 3/32" x 7/8" A 30 R BF max. 12250 rpm 50 400
813M112531 Wohnung T41 125 x 3,0 x 22,23 5" x 1/8" x 7/8" A 30 R BF max. 12250 rpm 50 200
813M112532 Gewölbt T42 125 x 3,0 x 22,23 5" x 1/8" x 7/8" A 30 R BF max. 12250 rpm 50 200
813M118031 Wohnung T41 180 x 3,0 x 22,23 7" x 1/8" x 7/8" A 30 R BF max. 8500 rpm 25 150
813M118032 Gewölbt T42 180 x 3,0 x 22,23 7" x 1/8" x 7/8" A 30 R BF max. 8500 rpm 25 150
813M123031 Wohnung T41 230 x 3,0 x 22,23 9" x 1/8" x 7/8" A 30 R BF max. 6650 rpm 25 100
813M123032 Gewölbt T42 230 x 3,0 x 22,23 9" x 1/8" x 7/8" A 30 R BF max. 6650 rpm 25 100
813M123021 Wohnung T41 230 x 2,5 x 22,23 9" x 3/32" x 7/8" A 30 R BF max. 6650 rpm 25 100
813M123022 Gewölbt T42 230 x 2,5 x 22,23 9" x 3/32" x 7/8" A 30 R BF max. 6650 rpm 25 100
813M135021 Wohnung T41 350 x 3,5 x 25,40 14" x 9/64" x 1" A 30 R BF max. 4400 rpm 10 40
813M111511 Wohnung T41 115 x 1,0 x 22,23 4 1/2" x 1/25" x 7/8" INOX A 60 T BF max. 13300 rpm 25 400
INOX
EDELSTAHL
ROSTFREIER STAHL
Schneidsteine
MAGMACUT
MAGMACUT INOX PRO eignet sich zum Schneiden von dünnen Blechen aus rostfreiem
Stahl (Inox), Rohren und Latten aus rostfreiem Stahl. Das Produkt mit spezieller Körnung
und harter Struktur ist effektiv beim Schneiden von rostfreien Materialien.
Produkt-Code Kategorie Maßnahme Evsaf Übergabe Anzahl
der Boxen
Paket-
Nr.
813MP11511 Wohnung T41 115 x 1,0 x 22,23 4 1/2" x 1/25" x 7/8" INOX PRO A 60 T BF max. 13300 rpm 25 400
813MP12511 Wohnung T41 125 x 1,0 x 22,23 5" x 1/25" x 7/8" INOX PRO A 60 T BF max. 12250 rpm 25 400
813MP12512 Wohnung T41 125 x 1,2 x 22,23 5" x 3/64'' x 7/8" INOX PRO A 60 T BF max. 12250 rpm 25 400
813MP18016 Wohnung T41 180 x 1,6 x 22,23 7" x 1/16" x 7/8" INOX PRO A 60 T BF max.  8500 rpm 40 320
813MP23019 Wohnung T41 230 x 1,9 x 22,23 9" x 1/13" x 7/8" INOX PRO A 60 T BF max.  6650 rpm 30 120
INOX
ROSTFREIER STAHL
INOX
PRO
7
SCHLEIFMITTEL
Schleifscheiben
MAGMAGRIND
MAGMAGRIND-Schleifscheiben ermöglichen effizientes Arbeiten an Schweißgraten
und Schweißnähten, Schleifen von niedrig- und hochlegierten Stählen, Hart- und
Weichstahlwerkstoffen.
METALL
STAHL
METALL
STAHL
Produkt-Code Kategorie Maßnahme Evsaf Übergabe Anzahl
der Boxen
Paket-
Nr.
813M211567 T27 115 x 6,0 x 22,23 4 1/2" x 1/4" x 7/8" A 24 R BF max. 13300 rpm 25 100
813M212567 T27 125 x 6,0 x 22,23 5" x 1/4" x 7/8" A 24 R BF max. 12250 rpm 25 100
813M218067 T27 180 x 6,0 x 22,23 7" x 1/4" x 7/8" A 24 R BF max. 8500 rpm 10 60
813M218087 T27 180 x 8,0 x 22,23 7" x 5/16" x 7/8" A 24 R BF max. 8500 rpm 10 60
813M223067 T27 230 x 6,0 x 22,23 9" x 1/4" x 7/8" A 24 R BF max. 6650 rpm 10 40
Flap-Scheiben
MAGMAFLAP
MAGMAFLAP Fächerschleifscheiben mit verschiedenen Körnungen ermöglichen
eine effektive Reinigung der Oberflächen von geschweißten Metallen, legierten oder
unlegierten Stählen, rostfreien Stählen, Eisen, usw. Lange Betriebszeit und
gleichbleibende Oberflächenqualität sorgen für einen effizienten Betrieb.
Produkt-Code Kategorie Maßnahme Evsaf Übergabe Anzahl
der Boxen
Paket-
Nr.
813M31154A AO FLAP 115 x 22 Konisch 40 P max. 13300 rpm 10 180
813M31156A AO FLAP 115 x 22 Konisch 60 P max. 13300 rpm 10 180
813M31158A AO FLAP 115 x 22 Konisch 80 P max. 13300 rpm 10 180
813M31154Z ZR FLAP 115 x 22 Konisch 40 P max. 13300 rpm 10 180
813M31156Z ZR FLAP 115 x 22 Konisch 60 P max. 13300 rpm 10 180
813M31158Z ZR FLAP 115 x 22 Konisch 80 P max. 13300 rpm 10 180
813M31254A AO FLAP 125 x 22 Konisch 40 P max. 12250 rpm 10 180
813M31256A AO FLAP 125 x 22 Konisch 60 P max. 12250 rpm 10 180
813M31258A AO FLAP 125 x 22 Konisch 80 P max. 12250 rpm 10 180
813M31254Z ZR FLAP 125 x 22 Konisch 40 P max. 12250 rpm 10 180
813M31256Z ZR FLAP 125 x 22 Konisch 60 P max. 12250 rpm 10 180
813M31258Z ZR FLAP 125 x 22 Konisch 80 P max. 12250 rpm 10 180
813M31804A AO FLAP 180 x 22 Konisch 40 P max. 8500 rpm 10 80
813M31806A AO FLAP 180 x 22 Konisch 60 P max. 8500 rpm 10 80
813M31808A AO FLAP 180 x 22 Konisch 80 P max. 8500 rpm 10 80
813M31804Z ZR FLAP 180 x 22 Konisch 40 P max. 8500 rpm 10 80
813M31806Z ZR FLAP 180 x 22 Konisch 60 P max. 8500 rpm 10 80
813M31808Z ZR FLAP 180 x 22 Konisch 80 P max. 8500 rpm 10 80
813M41155Z 100% ZR FLAP 115 x 22 Konisch 50 P max. 13300 rpm 10 180
8
SCHLEIFMASCHINEN
Die Magmaweld-Schleifmaschinen sind dank ihrer hohen Qualität und ihrer zusätzlichen Funktionen robust und
langlebig. Die Modelle MGB 750, MGA 800, MGH 1600, MGT 2600, MGX 2600 sind die Profis für die schwierigsten